

23.11.40 tarih ve 924/40 sayılı yazıları karşılıklıdır:

Jale Ogan (C.21o Mf) tahsil planına göre 1940 yaz smesterinin sonuna kadar arkeoloji ve nmizmatik tahsilini ikml ederek Yurda dnecekti.

1936 yaz smesterinde bu talebe Berlin niversitesinde 3 nc smesterde bulunuyordu. Bu tarihte iyi niyetli ve alıřkan bir talebe olduđu gz nnde tutularak kendisinin Hkmet hesabına alınmak hususundaki taleb kabul olunmuř ve 10-11 smesterde tahsilini ikml edeceđi kanaatle tahsil planı tanzim edilmiřti.

Orta tahsilleri esnasında Ltince ve Yunanca okuyan Alman talebe, 6-8 smesterde Arkeoloji doktorası yapabilirler. Diđer talebemiz gibi Jale Ogan da Latince ve Yunanca bilmeden Almanyaya gitmiř olduđu iin ona  smesterlik fazla zaman verilmesi muvafık grlmřti.

Ummi vaziyet dolayısıyla Yurda alınan talebeden bir kısmı İcra Vekilleri Heyetinin 7.11.39 tarihli kararnamesi mucibince tekrar okuma yerlerine iade edildi.

Bu kararnameye gre mhendislikten gayri meslekler iin azami bir sene zarfında tahsillerini ikml edecek talebeye tekrar izam edilebilecekti .

Jale Ogan da tahsil planındaki mkellefiyeti yerine getireceđi tahminiyle tekrar tahsile yollanmıřtır. Yoksa o da diđer arkadařları gibi memlekette kalabilirdi.

Bu talebenin 12 smesterde okumasını ikml etmesi lzımdır. 1940/41 smesterinden fazla kendisine zaman verilmesine imkn yoktur.

Keyfiyetin bu yolda Jale Ogana tebliđini ve buna gre alıřmaya sevk edilmesini rica ederim.

Maarif Vekili a.

İhsan Songu

JAL.BIO.04.006.06-1

Talebe müffettişliğine!

Mârif vekâletinin teşrini sanii sonunda tahsilimi bitirerek Türkiye'ye dönmemi bildiren mektubumu sizin vasıtanızla teşrini saninin 21 de almış bulunuyorum. Sizinle konuştuktan sonra tahsil vaziyetimi tahriren bildirmeyi istedim. 6 senedir Berlinde tahsilde bulunmaktayım. Bir sene avul tezimi aldım. Aynı Fakülteden mezun olan Halil Demirci Oğlu, Ekrem Akurgal, Sedat Alp, Afif Erzen tahsillerini 8er senede bitirebilmişlerdir.

Benin 6 senede bitirmeme imkân haricindedir. Bilhassa harp esnasında tahsilde bulunmam dolayısıyla. Galistigum seminar kütüphanesi sulh zamanında 8 - 21 1/2 kadar açıktır. 8 halkukı şindi 9 - 17 arasında ancak Galışmak mümkün. Sair kiblio-teklerde Galışırken aynı şuhulet bulamıyorum. Geçen kış kütüphaneler harp dolayısıyla ısıtılmadıkları için bir müddet kapatılmışlardır. Bu sebepler dahilinde aynı tahsili yapan Ekrem Akurgal den 2 sene daha az müddette tahsilini bitirmem gayri kabildir. Bu hususta Hocalarım (Prof Rodenwaldt, Prof Liegla ve Prof Schweinfurth) den vaziyetini hakkında malumat alabilirsiniz.

Doktoramsı ancak bir buçuk senede
bitireceğimi tahmin ediyorum.

Binaen aleyh tahsil ~~müddet~~ müddetimin
1942 yazına kadar temdit edilmesini
reca eder derin saygularımı sunarım

Bu yukarıda yazdığım mektubu müfettiş
Vekâlete göndermiş. Bu gün vekâlete
cevap aldım, onu da gönderiyorum.
Müfettiş burada değil, bizim için vekâlete
hırsızcağımız, en iyisi mümkünse onunla
temasa girin.

Ben bir kolayımı bulursam sefirle konuşa-
cağım, fakat onun buradan yapacağı
pek bir iş yok. Size verdikleri söz bir
sene temdit edileli diye, demek asılsız-
mız. Bu gelen cevaba göre benim bu ayın
sonunda dönmem lazımdır.

Bütün üzüntüler ~~arabın~~ üzerine buda
tuz biber ekliyor. olacak bir şey ise insani
ne diye böyle üzüyorlar anlamıyorum.
~~Mümkünse~~ Mümkün olsa bir gün evde
dönmek için ~~ben~~ bu sırada herkes can
atıyor. Ne ise eğer bir şey yapmak
mümkünse siz bir Ezebbüs edin. Yoksa
bana bir ne şekilde hareket etmemi müdafak
görüyorsanız bildirin Hepinizi Pek Gök
Öperim Zale

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALBIO0400606